

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



瑞聲科技控股有限公司
AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：02018)

截至2018年3月31日止三個月之業績公佈

瑞聲科技控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至2018年3月31日止三個月之未經審核簡明綜合業績（「未經審核季度業績」）連同2017年同期之比較數字。

未經審核季度業績已由本公司審核及風險委員會審閱，並經董事會於本日批准。

2018年第一季度摘要（未經審核）：

- 本季度在供應鏈疲弱的情況下，集團錄得強勁的收入和淨利潤增長，按年分別上升10%及6%；整體而言，每股基本盈利按年上升7%；
- 本季度因外幣收入佔比及人民幣按年升值7.5%影響，加上產品組合改變，毛利率下降3.6個百分點，淨利潤部份受益於投資公允價值收益及稅務優惠，本季度的淨利潤率達到24.3%；
- 在新的SLS平台以及聲學規格升級週期的推動下，2018年第一季度的聲學業務收入按年增長27%；
- 光學業務方面，塑膠鏡頭為2018年第一季度收入作出了顯著的貢獻。隨著產能的擴充，塑膠鏡頭的生產效率不斷提高。與此同時，基於晶圓級玻璃（WLG）混合鏡頭解決方案的創新性能，業界於新型號中加速採用混合鏡頭設計。本集團正考慮進一步擴大塑膠鏡頭及晶圓級玻璃（WLG）的產能；及
- 本集團業務於安卓智能手機的滲透率持續增加：聲學、觸控馬達、無線射頻結構件及光學業務在安卓智能手機均錄得收入按年增長。

(人民幣百萬元)	2018年 第一季度	2017年 第一季度	按年變動
收入	4,638	4,215	+10%
毛利	1,764	1,754	+1%
<i>毛利率</i>	38.0%	41.6%	-3.6百份點
淨利	1,126	1,062	+6%
<i>淨利率</i>	24.3%	25.2%	-0.9百份點
每股基本盈利（人民幣元）	0.92	0.86	+7%
股份數目（加權平均數，百萬股）	1,222	1,228	

業務回顧

於2018年第一季度（「**2018年第一季度**」），智能手機行業出現增長放緩跡象。儘管如此，隨著聲學規格踏入新的升級週期，本公司於2018年第一季度繼續在銷售額及盈利創新高。2018年第一季度之整體收入及淨利分別按年增長10%及6%，達人民幣4,638百萬元及人民幣1,126百萬元。與2017年同期相比，人民幣於2018年第一季度升值7.5%之不利影響，加上產品組合改變，導致毛利率按年下降3.6個百份點。然而，由於本公司投資之公允價值收益及稅費降低，減低淨利率所受之影響。淨利率微跌0.9個百份點至24.3%。整體而言，本公司于本季之每股基本盈利上升7%，達每股人民幣0.92元。

近期發生的中美貿易摩擦，對本公司業務運營，並沒有構成甚麼影響。本公司將繼續監控進一步的發展，對公司業務運營帶來的影響。與此同時，本公司各業務板塊進展順利，而各業務分部之主要發展如下：

- 聲學業務方面，嶄新設計平台 - 超線性結構平台技術（「**SLS技術**」）獲客戶應用於最新旗艦機型，並已量產。此業務之銷售額按年上升27%。預期SLS技術在2018年將繼續應用於其他即將推出之旗艦機型。本公司亦已開始向智能音箱、AR/VR及汽車行業市場展示SLS技術產品。

- 光學業務方面，晶圓級玻璃（「**WLG**」）技術的混合鏡頭開發已順利如期進行。本公司目前規劃每月生產500萬隻。擁有獨特光學性能及具微型形狀的晶圓級玻璃技術的混合鏡頭解決方案，具備不同的感應設計及成像應用，在智能手機供應鏈生態圈持續廣受高度關注。本公司亦在其他行業，例如汽車行業，展示混合鏡頭解決方案。來自塑膠鏡頭的銷售額於2018年第一季度佔總收入單位數百份比。本公司將繼續努力擴大塑膠（目前產能為每月2,000萬隻）及晶圓級玻璃鏡頭的產能，以配合混合鏡頭解決方案，滿足日益增加的市場需求。
- 觸控馬達業務方面，安卓智能手機顯著地採用先進的觸控馬達解決方案，以獲得更佳的设计及用戶體驗（例如遊戲應用程式）。本公司相信，先進的解決方案（包括X軸執行器及定制軟體），於2018年全年會廣泛應用於安卓智能手機。
- 無線射頻結構件業務方面，本公司繼續為更多高、中端安卓機型提供金屬外殼與射頻解決方案，並繼續專注於提高自動化程度，以持續提升生產效率及生產良率；2018年金屬結構類訂單將會持續增加，客戶群已基本涵蓋安卓系的第一陣營品牌，CNC設備利用率在2018年第二季度可達到更高的水準；3D後蓋板玻璃自2017年第三季度開始量產交付以來，2018年第一季度的訂單已有明顯增長，此業務已成功進入安卓系的第一陣營品牌項目。隨著市場需求的增加，預期此業務將在2019年有較大的增長。
- 微機電系統器件業務方面，2018年第一季度銷售額繼續增長。隨著產品種類擴大，本公司將進一步擴充產能。透過增加用於高端及低端微機電系統麥克風中的自有專利MEMS dies設計及數位式ASIC芯片，產品成本結構及本公司於此業務之價值將進一步提升。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2018年3月31日止三個月

	2018年1月1日至 2018年3月31日 未經審核 人民幣千元	2017年1月1日至 2017年3月31日 未經審核 人民幣千元
收入	4,638,320	4,215,065
已售貨品成本	<u>(2,874,777)</u>	<u>(2,461,126)</u>
毛利	1,763,543	1,753,939
其他收入	37,368	33,138
可供出售投資之公允價值收益	74,562	-
分銷及銷售開支	(72,546)	(61,010)
行政開支	(139,540)	(125,858)
研發成本	(362,001)	(337,034)
分佔聯營公司業績	-	(1,418)
出售可供出售投資之損失	-	(441)
匯兌虧損	(15,096)	(3,684)
融資成本	<u>(50,775)</u>	<u>(31,737)</u>
稅前溢利	1,235,515	1,225,895
稅項	<u>(109,762)</u>	<u>(164,300)</u>
期內溢利	1,125,753	1,061,595
其他全部收益（開支）：		
期後可能重新分類至損益的項目：		
可供出售投資之公允價值變動	13,126	-
衍生金融工具之公允價值變動	7,999	-
換算產生之匯兌差額	<u>(117,201)</u>	<u>(19,388)</u>
期內全面收益總額	<u>1,029,677</u>	<u>1,042,207</u>
期內溢利歸屬：		
本公司擁有人	1,125,753	1,061,552
非控股股東	<u>-</u>	<u>43</u>
	<u>1,125,753</u>	<u>1,061,595</u>
全面收益（開支）總額歸屬：		
本公司擁有人	1,029,677	1,042,280
非控股股東	<u>-</u>	<u>(73)</u>
	<u>1,029,677</u>	<u>1,042,207</u>
基本每股盈利	<u>人民幣92.12分</u>	<u>人民幣86.45分</u>



瑞聲科技控股有限公司

AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：02018)

過往表現及前瞻性陳述

載於本公佈之本集團表現及綜合經營業績屬歷史性質，而過往表現並非將來表現的保證。本公佈載有若干陳述帶有前瞻性或使用類似前瞻性詞彙。該等前瞻性陳述乃本公司董事會根據業內及市場所經營的現況而作出之目前信念、假設及期望。實際業績可能與前瞻性陳述及意見中論及之預期表現有重大差異。本集團、各董事、僱員或代理概不承擔(a)更正或更新本業績公佈所載前瞻性陳述或意見之任何義務；及(b)倘因任何前瞻性陳述或意見不能實現或變成不正確而引致之任何責任。

重要提示

本公司將於本公佈日期交易時段後，就該等未經審核季度業績舉行傳媒發佈會，及進行投資者網上廣播電話會議。定期更新之網上廣播會議上載於公司網站www.aactechnologies.com。

股東及潛在投資者務請注意，該等未經審核季度業績僅涉及本集團節選未經審核主要業務表現指標及根據本集團之內部記錄及管理帳目得出。未經審核季度業績未經獨立核數師審閱或審核，亦非對本集團全年整體表現之預測。

投資者及本公司股東於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
瑞聲科技控股有限公司
董事
潘政民

香港，2018年5月14日

於本公佈日期，本公司之董事為：

獨立非執行董事：

許文輝先生
潘仲賢先生
陳炳義先生
周一華女士
區嘯翔先生
郭琳廣先生

非執行董事：

吳春媛女士

執行董事：

潘政民先生
莫祖權先生